



75
Azadi Ka
Amrit Mahotsav

केन्द्रीय भण्डारण निगम
(भारत सरकार का उपक्रम)
CENTRAL WAREHOUSING CORPORATION
(A Govt. of India Undertaking)
जन-जन के लिए भण्डारण/Warehousing for Everyone



No. टी.क्यू.सी./विश्व खाद्य दिवस/2022-23

दिनांक : 03.10.2023

क्षेत्रीय प्रबन्धक / Regional Office

केंद्रीय भण्डारण निगम/ Central Warehousing Corporation

क्षेत्रीय कार्यालय/ Regional Office

अहमदाबाद/Ahmedabad, बंगलुरु/ Bengaluru, भोपाल/ Bhopal, चेन्नई/ Chennai, चंडीगढ़/ Chandigarh, दिल्ली/ Delhi, गुवाहाटी/ Guwahati, हैदराबाद/ Hyderabad, जयपुर/ Jaipur, कोलकाता/ Kolkata, कोची/ Kochi, लखनऊ/Lucknow, मुंबई/ Mumbai, पटना/ Patna

विषय : 16 अक्टूबर 2023 को विश्व खाद्य दिवस आयोजित करने के संबंध में |

महोदय/ महोदया,

हर साल की तरह इस साल भी 1945 में संयुक्त राष्ट्र खाद्य और कृषि संगठन (एफएओ) के स्थापना दिवस की याद में 16 अक्टूबर को विश्व भर में विश्व खाद्य दिवस मनाया जा रहा है। कार्रवाई के लिए आवश्यक क्षेत्रों को उजागर करने और एक सामान्य फोकस प्रदान करने के लिए, खाद्य और कृषि संगठन हर साल एक अलग विषय चिन्हित करता है। इस वर्ष का थीम है **“जल ही जीवन है, जल ही भोजन है। किसी को पीछे न छोड़ें”**। थीम का उद्देश्य पृथ्वी पर जीवन के लिए पानी की महत्वपूर्ण भूमिका और हमारे भोजन की नींव के रूप में पानी को उजागर करना है।

Like every year, this year also World Food Day is being celebrated worldwide on October 16th to commemorate the foundation day of the United Nations Food and Agriculture Organization (FAO) in 1945. Food and Agriculture Organization every year adopts a different theme in order to highlight areas needed for action and provide a common focus. Theme for this year is **'Water is Life, Water is Food. Leave No One Behind'**. The theme aims to highlight the critical role of water for life on earth and water as the foundation of our food.

उसी के अनुरूप और जागरूकता पैदा करने के लिए, तकनीकी अनुभाग, निगमित कार्यालय द्वारा उपरोक्त विषय पर हिंदी या अंग्रेजी भाषा में 1000 शब्दों में एक निबंध लेखन प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है। प्रतिभागियों को अपना निबंध सुरक्षित पासवर्ड से निम्नलिखित ईमेल आईडी- wfd.16102021@gmail.com पर भेजना होगा और निबंध के किसी भी पृष्ठ पर उनका नाम, पद और हस्ताक्षर न हों। हालाँकि, ईमेल में नाम, पदनाम, सीपीएफ नंबर, मोबाइल नंबर और पोस्टिंग की जगह का उल्लेख किया जाना चाहिए। निबंध प्राप्ति की अंतिम तिथि **07.10.2023** है। नियत तिथि के बाद प्राप्त निबंधों पर विचार नहीं किया जाएगा।

In line with the same and to create awareness, an essay writing competition is being organized by Technical Division, Corporate Office on the above mentioned theme in 1000 words in Hindi or English language. Participants should send their password protected essay on the following email ID- wfd.16102021@gmail.com and ensure that their name, position and signature should not appear on any page of the essay. However, name, designation, CPF number, mobile number and place of posting should be mentioned in the email. The last date for receipt of essay is **07.10.2023**. Essays received after due date will not be considered.

प्राप्त निबंधों का मूल्यांकन एक विशेषज्ञ समिति द्वारा किया जायेगा। प्रतियोगिता में प्रथम पांच प्रतिभागियों को नीचे बताए अनुसार नकद या उपहार वाउचर से सम्मानित किया जाएगा:

निगमित का: 4/1, सीरी इंस्टीट्यूशनल एरिया, अगस्त क्रांति मार्ग, हाऊ खास, नई दिल्ली-110016

Corporate Office: 4/1, Siri Institutional Area, August Kranti Marg, Hauz Khas, New Delhi-110016

☎ 011-26524100/207, ई-मेल – hodtech.cwc@cewacor.nic.in

The essays received will be evaluated by an expert committee. The first five participants in the competition will be awarded cash or gift vouchers as mentioned below:

स्थान /Position	हिंदी में प्रस्तुत किया गया निबंध Essay submitted in Hindi	अंग्रेज़ी में प्रस्तुत किया गया निबंध Essay submitted in English
1 st /पहला स्थान	Rs. 2000	Rs. 2000
2 nd / दूसरा स्थान	Rs. 1500	Rs. 1500
3 rd / तीसरा स्थान	Rs. 1000	Rs. 1000
2 Consolation Prizes/ 2 सांत्वना पुरस्कार	Rs. 750	Rs. 750

आपसे अनुरोध है कि इस पत्र को अपने अधिकार क्षेत्र के तहत काम करने वाले आरओ/वेयरहाउस प्रबंधकों/ CFS/ICD/ICP के सभी कर्मचारियों को व्यापक रूप से प्रसारित करें और अपने संबंधित क्षेत्रों से न्यूनतम 10 अधिकारियों की भागीदारी सुनिश्चित करें।

You are requested to widely circulate this letter to all staff posted at RO/Warehouse /CFS/ICD/ICP working under your jurisdiction and ensure participation of minimum 10 officials from your respective regions.

(डा. अनुराग त्रिपाठी)
विभागाध्यक्ष (पीसीएस एवं तकनीकी)

प्रतिलिपि :

1. निदेशक (एम एंड सी. पी.) के निजी सचिव, केंद्रीय भंडारण निगम, निगमित कार्यालय, नई दिल्ली |
2. सभी विभागाध्यक्ष, केंद्रीय भंडारण निगम, निगमित कार्यालय, नई दिल्ली को इस अनुरोध के साथ कि वे अपने अधीनस्थ इच्छुक अधिकारियों /कर्मचारियों को सूचित करें ताकि इच्छुक प्रतिभागी सही समय पर निबंध प्रेषित कर सकें |
3. वरिष्ठ सहायक प्रबंधक, केंद्रीय भंडारण निगम (प्रणाली), निगमित कार्यालय, नई दिल्ली – इस पत्र को केंद्रीय भंडारण निगम की वेबसाइट पर व्यापक प्रचार हेतु अपलोड करवाएँ |